
zenSMLOUVA o dílo  V is it €
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

uzavřená mezi

OBJEDNATELEM

Obchodní firma nebo název: Plzeň - TURISMUS, příspěvková organizace

Sídlo / místo podnikání: náměstí Republiky 290/41, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň

Kontaktní adresa: Martinská 141/2 301 00 Plzeň 3

IČ: 00075361

DIČ: CZ00075361

zastoupený Ing. Mgr. Zuzanou Koubíkovou, ředitelkou

a

ZHOTOVITELEM

Dodavatel: MgA. Martin Bušek

Sídlo / místo podnikání: Politických vězňů 2272/19, 301 00 Plzeň

IČ: IČ  7 4 9 8 1 2 1 8

1. ___ Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vytvoření díla -  Kreativní koncept letní destinační 
kampaně Visit Plzeň pro rok 2023 (dále destinační kampaň)
(specifikace díla dle čl. 2. této smlouvy).

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí, řádně a v termínu dohodnutém v této smlouvě 
dílo specifikované v článku 2 této smlouvy. Řádně a včas provedené dílo se Objednatel zavazuje převzít a 
zaplatit cenu dle článku 3 této smlouvy.

1.3. Zhotovitel je povinen provádět veškerou činnost dle smlouvy v souladu se všemi platnými právními a 
technickými předpisy a dle příkazů Objednatele. Pokud Objednatel neudělí Zhotoviteli žádný příkaz, je 
Zhotovitel povinen postupovat samostatně s odbornou péčí tak, aby bylo dosaženo výsledku 
předvídaného touto smlouvou, jinak výsledku obvyklého a/nebo spravedlivě očekávatelného.

2. ___ Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro Objednatele provést dílo spočívající vytvoření kreativního 
konceptu destinační kampaně za účelem propagace Plzně jako turistické destinace a následnou realizaci 
jednotlivých výstupů.

2.2. Dílo bude obsahovat veškeré obvyklé náležitosti a zejména výstupy stanovené cenovou nabídkou ze dne 
8. května 2023, která je přílohou této smlouvy.

2.3. V rámci provádění díla je Zhotovitel povinen provést a zajistit plnění a činnosti výslovně ve smlouvě 
uvedené, jakož i plnění další, je-li takové plnění nezbytné k provedení a řádnému užívání díla.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  1 | 5

http://www.visitplzen.eu


zen

2.4. Zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat Objednateli v termínu stanoveném na základě dohody 
Smlpvních stran. Termín předání kompletního díla Objednateli je 30.6. 2023. Termíny dílčích výstupů si 
dohodnou Objednatel a Zhotovitel dle potřeby.

2.5. Zhotovitel se zavazuje doručit dílo Objednateli řádně a včas na kontaktní e-mailovou adresu (dle článku 6) 
Objednatele ve formátu, který je domluven s Objednatelem. Objednatel převezme jen dílo provedené 
řádně a včas. Objednatel není zejména povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky.

2.6. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo v souladu s touto smlouvou zaplatit Zhotoviteli 
cenu dle článku 3 smlouvy. Vlastnické právo přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla nebo jeho 
části.

3. Cena a platební podmínky

3.1. Cena za bezvadné dílo specifikované v článku 1 a 2 této smlouvy byla Smluvními stranami stanovena na 
částku v celkové výši 170 000 Kč bez DPH.

3.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele související s 
plněním dle této smlouvy včetně odměny za postoupení výhradní a územně, časově a množstevně 
neomezené licence k užití díla dle článku 7 a nákladů na doručení hotového díla Objednateli. V ceně díla 
jsou zahrnuty všechny práce a dodávky včetně vedlejších, pomocných a doplňkových výkonů, režijních 
nákladů, dopravy, zařízení místa provádění díla, poplatky a další náklady, které patří či jsou objektivně 
potřebné k úplnému a bezvadnému provedení předmětu díla. Veškeré tyto práce a dodávky, i pokud 
nejsou ve smlouvě výslovně uvedené a jsou nezbytné pro řádné provedení a užívání díla, jsou zahrnuty v 
ceně a Zhotovitel je povinen je provést.

3.3. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po předání dokončeného díla.

3.4. Faktura bude vystavena se splatností 14 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Objednateli.

3.5. V případě prodlení s úhradou faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat úhradu úroků z prodlení ve výši 
0,01 % dlužné částky za každý den prodlení.

3.6. Faktura se pro účely smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
Objednatele. Úhrada bude prováděna převodem na účet Zhotovitele uvedený na faktuře.

4. ___ Povinnosti smluvních stran

¿MLOUVA O DÍLO
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a ve sjednané době. Zhotovitel je povinen při plnění 
této smlouvy dodržovat pokyny Objednatele.

4.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému 
plnění závazků Zhotovitele.

4.3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost, která se v průběhu plnění závazků Zhotovitele 
dle této smlouvy projeví jako potřebná a kterou si Zhotovitel písemně vyžádá pro plnění dle této smlouvy.

4.4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje svou 
povinnost při provádění díla, zejména provádí dílo vadným způsobem, může Objednatel požadovat, aby 
Zhotovitel zajistil nápravu. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené Objednatelem stanovené době, může 
Objednatel od této smlouvy odstoupit.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  2 | 5

http://www.visitplzen.eu


iM LOUVA o  d íl o
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

zen
< 2

4.5. Objednatel je oprávněn v případě prodlení Zhotovitele se splněním jakékoliv povinnosti dle smlouvy 
zajistit bez dalšího splnění takové povinnosti sám či prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 
Zhotovitele. Objednatel je tak zejména oprávněn v případě prodlení Zhotovitele s prováděním díla či jeho 
části oproti sjednaným termínům zajistit bez dalšího provedení díla či jeho části sám či prostřednictvím 
třetí osoby, a uplatnit vůči Zhotoviteli veškeré škody, zejména rozdíl v ceně plnění třetí osoby oproti 
cenám dle smlouvy. Tímto postupem není dotčena záruka Zhotovitele za jakost díla. Uvedené platí i pro 
případy, kdy bude prodlení Zhotovitele hrozit a/nebo bude hrozit na straně Objednatele vznik újmy.

5._____Odpovědnost za vady, záruka za jakost

5.1. Zhotovitel poskytuje tímto záruku za jakost díla, tedy že dílo bude způsobilé pro sjednaný, jinak obvyklý 
účel a že si zachová sjednané, jinak obvyklé vlastnosti, když pro dílo jako celek se sjednává záruční doba 
záruky za jakost v délce dvou (2) let.

5.2. Záruční doba dle předchozího odstavce počíná běžet dnem převzetí díla Objednatelem bez vad a 
nedodělků, v případě existence vad díla v době jeho předání pak okamžikem uspokojení práv Objednatele 
z těchto vad. Záruční doba se bez dalšího prodlužuje o dobu jdoucí od okamžiku výskytu vad díla do doby 
jejich odstranění.

5.3. Zhotovitel odpovídá za jakákoli a veškerá porušení práv duševního vlastnictví jakýchkoli třetích osob 
vzniklá v souvislosti s plněním dle této smlouvy, zejména, nikoli však výhradně porušení práv, která mají 
jakékoli třetí osoby k dílům, jež vzniknou v souvislosti s plněním Zhotovitele dle této smlouvy, a je povinen 
nahradit Objednateli veškerou škodu i újmu způsobenou takovýmto porušením práv duševního vlastnictví 
jakýchkoli třetích osob k dílům.

5.4. Zhotovitel odpovídá za jakékoli a veškeré právní vady plnění podle této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za 
újmu způsobenou výskytem vad a nemožností dílo řádně užívat z důvodu výskytu takových vad, a to za 
dobu až do okamžiku odstranění takových vad či jiného vypořádání práv Objednatele z těchto vad.

5.5. Zhotovitel zaručuje, že plněním této smlouvy nezasáhne do žádných práv třetích osob.

5.6. Vady díla je Objednatel oprávněn oznámit Zhotoviteli jakoukoliv formou, totéž platí i pro oznámení volby 
práva z těchto vad.

5.7. Případné právní vady plnění Zhotovitele se Zhotovitel zavazuje odstranit vždy bez zbytečného odkladu 
ode doručení výzvy Objednatele k odstranění těchto vad, nejpozději však do patnácti (15) pracovních dnů 
ode dne doručení výzvy Objednatele.

5.8. Objednatel je oprávněn oznámit Zhotoviteli záruční vady i vady, které existovaly v době předání díla, a 
uplatnit práva z takových vad, kdykoliv v průběhu záruční doby, bez ohledu na to, kdy Objednatel tyto 
vady zjistil nebo kdy vady měly či mohly být Objednatelem zjištěny při vynaložení odborné péče. V 
případě, že Objednatel oznámil Zhotoviteli vady v průběhu záruční doby, jsou tyto vady oznámeny včas, 
přičemž aplikace dispozitivních norem stanovených právními předpisy, které se odchylují od shora 
uvedených podmínek, zejména ust. § 2605 odst. 2 občanského zákoníku a ust. § 2618 občanského 
zákoníku, se vylučují.

6;_____Ostatní ujednání

6.1. Objednatel se zavazuje spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení účelu smlouvy.
Zodpovědnou osobou ze strany Objednatele je Mgr. Helena Mařanová, 727 974 864, maranova(a>plzen.eu. 
Zodpovědnou osobou ze strany Zhotovitele je Martin Bušek, info(a)martinbusek.cz.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  3 | 5

http://www.visitplzen.eu


zeniM LOUVA o  d íl o
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

7. ___ Licence

7.1. Předmětem této smlouvy je vedle pořízení díla také úplatné poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít 
autorské dílo. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo v 
původní, nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití uvedenými v ust. § 12 odst. 
4 autorského zákona, v rozsahu územně, časově a množstevně neomezeném (dále jen jako „licence"). 
Odměna za poskytnutí licence dle tohoto článku smlouvy je zahrnuta v ceně díla.

7.2. Licence se poskytuje k užití předmětu díla všemi způsoby, zejména za účelem použití díla v rámci 
propagace města Plzně.

7.3. Z důvodu právní jistoty strany výslovně sjednávají, že licence zahrnuje i oprávnění k pořízení rozmnoženin 
ve smyslu ust. § 2376 odst. 4 občanského zákoníku a oprávnění k rozšiřování rozmnoženin dle ust. § 2376 
odst. 5 občanského zákoníku.

7.4. Zhotovitel touto smlouvou uděluje svolení k použití díla do díla souborného a k jeho spojení s jiným dílem, 
jakož i užití takového díla v rozsahu uvedeném v této smlouvě. Objednatel tak je oprávněn k užívání díla, 
jeho dalšímu rozvoji, úpravám či opravám, zahrnutí předmětu licence či jejích jednotlivých částí do vyšších 
celků apod., když veškerá tato licenční oprávnění nabývá Objednatel dokončením a předáním díla ze 
strany Zhotovitele v plném rozsahu bez jakéhokoli omezení. Objednatel je oprávněn jakoukoli část 
předmětu díla upravit a/nebo měnit a/nebo spojit s jiným dílem a zároveň není omezen co do způsobu 
jeho užití.

7.5. Licence se poskytuje jako výhradní, územně, časově a množstevně neomezená, s právem Objednatele ji 
nevyužít.

7.6. Zhotovitel uděluje souhlas s tím, aby Objednatel postoupil licenci nebo její část anebo aby poskytl 
podlicenci třetí osobě, a to i opakovaně.

8. Smluvní pokuty

8.1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem dokončení a předání 
předmětu Díla dle této smlouvy, a to ve výši 0,5 % z ceny díla dle smlouvy bez DPH za každý, byť jen 
započatý, den prodlení.

8.2. Smluvní pokuta je splatná do pěti (5) dní ode dne, kdy byla Zhotoviteli doručena výzva k jejímu zaplacení.

8.3. Právo Objednatele na náhradu újmy není sjednáním ani zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dotčeno. 
Vedle smluvní pokuty je Zhotovitel povinen Objednateli nahradit i újmu v plné výši, která porušením 
povinností Zhotovitele vznikla. Smluvní pokuta se do náhrady újmy nezapočítává. Jakýmkoliv ujednáním o 
smluvní pokutě tak není dotčen nárok Objednatele na náhradu újmy v plné výši a Objednatel je oprávněn 
požadovat též náhradu újmy ve výši přesahující smluvní pokutu.

9. ___ Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  4 | 5

http://www.visitplzen.eu


SMLOUVA o  d íl o
dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Visit ^ zen

9.2. Smluvní strany se zavazují, že budou jednat vždy ve prospěch této smlouvy, a to jak vůči sobě navzájem, 
tak I třetím osobám. Smluvní strany se rovněž zavazují zdržet takového jednání, které by mohl být druhou 
stranou vykládáno jako jednání směřující proti smyslu a účelu této smlouvy.

9.3. Pokud pozbude některé ustanovení této smlouvy platnosti, nemá to vliv na platnost smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit novým platným, které se bude co nejvíce blížit 
původnímu a bude v souladu s původní vůlí stran a účelem smlouvy.

9.4. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy místní příslušnost soudu věcně 
příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní soud Plzeň -  město nebo Krajský soud v Plzni. 
Skutečnost, zda se jedná o Okresní soud Plzeň -  město nebo Krajský soud v Plzni bude určena na základě 
ustanovení právních předpisů o věcné příslušnosti, zejména zák. č. 99/1963, občanského soudního řádu, 
v platném znění.

9.5. Věta druhá ustanovení § 1764, § 1765 a § 1766 občanského zákoníku se pro smluvní vztah touto 
smlouvou založený nepoužije, žádná ze smluvních stran tak není oprávněna dovolávat se změny okolností 
a domáhat se práv z takovéto změny plynoucích.

9.6. V souladu s ust. § 630 odst. 1 OZ si smluvní strany sjednávají promlčecí dobu ve vztahu k veškerým 
právům přímo či odvozeně souvisejícím s touto smlouvou v délce pěti (5) let ode dne, kdy počala 
promlčecí doba plynout.

9.7. Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými v řadě číslovanými dodatky.

9.9. Přílohou smlouvy je nabídka Zhotovitele.

V Plzni dne 20. května 2023 V Plzni dne 20. května 2023

Ing. Mgr. Zuzana Koubíková, ředitelka MgA. Martin Bušek
Plzeň-TURISMUS, p.o.

www.visitplzen.eu S t r á n k a  5 | 5

http://www.visitplzen.eu


Bušek+Dienstbier

Desťinační kampaň Plzeň -  TU RISM U S jaro/léto 2023 
PLZEŇ  -TURISM US, nám. Republiky 41,301 00 Plzeň
Odpvědná osoba: Ing. Mgr. Zuzana Koubíková

1/ Kreativní koncept + Copywritting 

2/ Online výstupy
a) Animace (MP4) -  Sociál Media -  Instagram / Facebook 
Příspěvek 1:1 (30 motivů)
Reels 9:16 (30 motivů)
+bannery pro web dle potřeby

b) Koncept + video titulky ve spolupráci s Fullfaceproductions.com

3/ Offline formáty (print)
a) Kampaňové inzerce
-  Deník -  příloha Náš kraj
-  Deník -  Deník Extra červen
-  Deník -  Deník Extra červenec
-  inzerce (CZ) dvojstrana 200x280 mm
-  inzerce (DE) -  186x130 mm
-  inzerce časopis R E SP E K T  -  230x290mm

b) Outdoor
Billboardy -  4 motivy (520 x 240 cm)
Metro rámečky -  6 motivů (49 x 49 cm) 
Regiojet -  6 motivů (18x13 cm)

Celkem 170 000 Kč (bez DPH)

V Plzni, 8. května 2023

MgA. Martin Bušek 
Politických vězňů 2272/19 
301 00 Plzeň

(+420)775116 302
info@busek-dienstbier.cz
www.busek-dienstbier.cz

IČ 74981218 
DIČ CZ8401211907
(plátce DPH)

mailto:info@busek-dienstbier.cz
http://www.busek-dienstbier.cz

